Books to Be Accepted

Item opuscula beati Caecilii Cypriani martyris, Carthag. episcopi. Item opuscula ... [*Eodem modo allegantur Gregor. Naz., Basilius M., Athanas. Alex., Iohannes Chrysost., Theophilus Alex., Cyrill. Alex., Hilarius Pict., Ambros., Augustin., Hieronym., Prosper Aquit.*] Item epistolam beati Leonis papae ad Flavianum C'politatum episcopum destinata; de cuius textu quispiam si usque ad unum iota disputaverit, et non eam in omnibus venerabiliter receperit, anathema sit. Item opuscula atque tractatus omnium orthodoxorum Patrum, qui in nullo a sanctae Ecclesiae Romanae consortio deviarunt, ... legendos decernimus.

Likewise, the works of the blessed martyr Caecilius Cyprian, Bishop of Carthage. Likewise, the works.... [*In the same manner are cited Gregory Nazianzen, Basil the Great, Athanasius of Alexandria, John Chrysostom, Theophilus of Alexandria, Cyril of Alexandria, Hilary of Poitiers, Ambrose, Augustine, Jerome, Prosper of Aquitaine.*] Also the epistle of blessed Pope Leo addressed to Flavian, Bishop of Constantinople; if anyone argues concerning the text of this one even in regard to one iota, and does not receive it in all (parts) reverently, let him be anathema. Likewise, we decree that the works and treatises of all the orthodox Fathers who in nothing have deviated from the communion of the holy Roman Church ... ought to be read.

*352 ¹ Without doubt, this was not inserted prior to the Acacian schism (A.D. 519).

Item decretales epistolae, quas beatissimi papae diversis temporibus ab urbe Roma pro diversorum Patrum consultatione dederunt, venerabiliter suscipiendas esse.

Item gesta sanctorum martyrum... Sed ideo secundum antiquam consuetudinem singulari cautela in sancta Romana Ecclesia non leguntur, quia et eorum, qui conscribere, nomina penitus ignorantur, et ab infidelibus et idiotis superflua aut minus apta quam rei ordo fuerit, esse putantur... Propter quod, ... ne vel levis subsannandi oriretur occasio, in sancta Romana Ecclesia non leguntur. Nos tamen cum praedicta Ecclesia et omnes martyres et eorum gloriosos agones, qui Deo magis quam hominibus noti sunt, omni devotione veneramus.

Item vitas Patrum, Pauli, Antonii, Hilarionis et omnium eremitarum, quas tamen vir beatissimus Hieronymus descripsit, cum omni honore suscipimus.

[*Continuando seriem librorum monetur:*] cum haec ad catholicorum manus pervenerint, beati Pauli Apostoli praecedat sententia: “Omnia probate, quod bonum est, tenete” [1 Th 5:21]. Item Rufinus vir religiosus plurimos ecclesiastici operis edidit libros, nonnullas etiam Scripturas interpretatus est. Sed quoniam venerabilis Hieronymus eum in aliquibus de arbitrii libertate notavit, illa sentimus, quae praedictum beatum Hieronymum sentire cognoscimus; et non solum de Rufino, sed etiam de universis, quos vir saepius memoratus zelo Dei et fidei religione reprehendit.—Item Origenis nonnulla opuscula, quae vir beatissimus Hieronymus non repudiat, legenda suscipimus. Reliqua autem omnia cum auctore suo dicimus renuenda...